



ประกาศเทศบาลตำบลมวกเหล็ก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการชุมชนก่อสร้างสนามกีฬาเพื่อชุมชน (ระยะที่ ๑)
ตำบลมิตรภาพ อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

.....

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน
เกินห้าแสนบาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

เทศบาลตำบลมวกเหล็ก ได้จัดทำกำหนดขอบเขตงานและคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ราคากลางในการดำเนินการ ๑,๙๖๘,๓๔๗.๔๑ บาท (หนึ่งล้าน
เก้าแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยสี่สิบเจ็ดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

3๓84๐1

(นายสิทธิวัชร หวังสวัสดิ์)
นายกเทศมนตรีตำบลมวกเหล็ก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการชุมชนก่อสร้างสนามกีฬาเพื่อชุมชน (ระยะที่ ๑) ตำบลมิตรภาพ อำเภอมวกเหล็ก
จังหวัดสระบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / สนามกีฬาเพื่อชุมชน

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมวกเหล็ก / เทศบาลตำบลมวกเหล็ก

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,800,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างสนามกีฬา

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,968,347.41 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 รายงาน ปร.4
- 6.2 รายงาน ปร.5 (ก)
- 6.3 รายงาน ปร.6
- 6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 จินตนา หนูไพร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดเทศบาล
- 7.2 อุดร อินทา กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองการศึกษา
- 7.3 ปิยะ ธณิสรสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการชุมชนมอสร่างสนามกีฬาเพื่อชุมชน (ระยะที่ ๑) ตำบลมีตรภาพ อำเภอฉะบับ จังหวัดสระบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/สนามกีฬาเพื่อชุมชน ตำบล มีนเหล็ก อำเภอ มีนเหล็ก จังหวัด สระบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลฉะบับ เทศบาลตำบลฉะบับ

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างสนามกีฬา จำนวน 1,000 หลังละ 1,968,347.41 บาท	1,968,347.41	
สรุป	ราคากลาง (..... หนึ่งแสนเก้าแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยสี่สิบเจ็ดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)	1,968,347.41	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการชุมชนก่อสร้างสนามกีฬาเพื่อชุมชน (ระยะที่ ๑) ตำบลมิตรภาพ อำเภอมากเหล็ก จังหวัดสระบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/สนามกีฬาเพื่อชุมชน			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ม่วงเหล็ก	อำเภอ	ม่วงเหล็ก
			จังหวัด	สระบุรี
แบบเลขที่	-			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลม่วงเหล็ก เทศบาลตำบลม่วงเหล็ก			
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่			

(จินตนา หนูไพร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อุดร อินทา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ปิยะ ธณิษสรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างสนามกีฬา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการชุมชนก่อสร้างสนามกีฬาเพื่อชุมชน (ระยะที่ ๑) ตำบลมิตรภาพ อำเภอวังเหล็ก จังหวัดสระบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/สัญญาเพื่อชุมชนที่มีพื้นที่ ๓ ไร่ ๑ แปลง
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอ มวกเหล็ก จังหวัด สระบุรี
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลมวกเหล็ก / เทศบาลตำบลมวกเหล็ก
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างสนามกีฬา	1,509,237.40	1.3042	1,968,347.41	
รวมค่าก่อสร้าง				1,968,347.41	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 2,016.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 976.36 บาท/ตารางเมตร
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,968,347.41 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างสนามกีฬา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการชุมชนก่อสร้างสนามกีฬาเพื่อชุมชน (ระยะที่ ๑) ตำบลมิตรภาพ อำเภอววกเหล็ก จังหวัดสระบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/สัญญาจ้างผู้รับจ้างหลัก
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอ ววกเหล็ก จังหวัด สระบุรี
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลววกเหล็ก / เทศบาลตำบลววกเหล็ก
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าางต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงาน	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่าก่อสร้าง				1,968,347.41	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 2,016.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 976.36 บาท/ตารางเมตร
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,968,347.41 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างโครงการชุมชนก่อสร้างสนามกีฬาเพื่อชุมชน (ระยะที่ ๑) ตำบลมิตรภาพ อำเภอเมืองหลัก จังหวัดสระบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/สัญญาจ้างผู้รับเหมา			อำเภอ	เมืองหลัก	จังหวัด	สระบุรี
สถานที่ก่อสร้าง							
แบบเลขที่							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลเมืองหลัก / เทศบาลตำบลเมืองหลัก						
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	3	หน้า				
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่						

(จินตนา หนูพร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อุดร อินท)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ปิยะ ธนัสสรกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างสนามกีฬา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างโครงการชุมชนก่อสร้างสนามกีฬาเพื่อชุมชน (ระยะที่ ๑) ตำบลมิตรภาพ อำเภอมากเหล็ก จังหวัด สุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-tendering) / สนามกีฬาเพื่อชุมชน อำเภอ มากเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล มากเหล็ก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลมากเหล็ก / เทศบาลตำบลมากเหล็ก
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถมดิน		รวม					1,313,465.92	
2	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					195,771.48	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,509,237.40	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,509,237.40 บาท ต่อ 1 หน่วย

ปิยะ ธนิษสรสกุล

04 สิงหาคม 2566 14:02:52

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานภูมิทัศน์								
	- งานปรับเกรดพื้นเดิมแล้วบดทับ	2,016.000	ตร.ม.	0.00	0.00	11.14	22,458.24	22,458.24	
	- งานลงลูกรังบดทับ	2,620.800	ลบ.ม.	427.58	1,120,601.66	0.00	0.00	1,120,601.66	
	- งานลงทรายปรับพื้น	100.800	ลบ.ม.	436.92	44,041.53	112.00	11,289.60	55,331.14	
	- งานปลูกหญ้า	2,016.000	ตร.ม.	44.68	90,074.88	0.00	0.00	90,074.88	
	- งานประติมากรรมลวดลาย (1 = 2 ตัว)	1.000	ชุด	25,000.00	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	
	รวมค่างานภูมิทัศน์	-	-	25,909.18	1,279,718.07	123.14	33,747.84	1,313,465.92	
2	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- งานเสาไฟฟ้า คอ. สูง 12 ม.	8.000	ต้น	5,854.50	46,836.00	1,756.35	14,050.80	60,886.80	
	- งานโคมไฟ LED 200 วัตต์	16.000	ชุด	2,900.00	46,400.00	870.00	13,920.00	60,320.00	
	- งานตู้ควบคุมไฟฟ้าเมนเบรกเกอร์ 100A 12ช่อง	1.000	ชุด	10,500.00	10,500.00	3,150.00	3,150.00	13,650.00	
	3เฟส 4สาย แรงดัน 240/415 VAC								

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อ IMC 3/4	80.000	ม.	87.48	6,998.40	26.00	2,080.00	9,078.40	
	- ท่อ HDPE 63 มม.	184.000	ม.	50.00	9,200.00	25.00	4,600.00	13,800.00	
	- สายไฟฟ้า NYF 3x4 sq.mm.	100.000	ม.	69.31	6,931.00	15.00	1,500.00	8,431.00	
	- สายไฟฟ้า VCT 3x2.5 sq.mm.	184.000	ม.	61.42	11,301.28	13.00	2,392.00	13,693.28	
	- pull box ถักวามชักน้ำ	16.000	ชุด	540.00	8,640.00	162.00	2,592.00	11,232.00	
	- Ground rod 5/8, 1.8 m.	9.000	ชุด	400.00	3,600.00	120.00	1,080.00	4,680.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	20,462.71	150,406.68	6,137.35	45,364.80	195,771.48	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									1,509,237.40